INDICAÇÃO Nº
2141
, DE 2005

                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido que autorize a liberação de recursos financeiros necessários à aquisição de uma máquina prensa mecânica para a fabricação de tijolos, a ser destinada ao Fundo Social de Solidariedade do município de São Miguel Arcanjo para utilização no Projeto “João de Barro”.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto compreende ações voltadas para a construção de casas em regime de mutirão, contribuindo para despertar nos cidadãos uma nova consciência e postura em torno das necessidades comuns dos munícipes de São Miguel Arcanjo, notadamente aqueles que se encontram em situação de risco.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 604905 071105 1708